INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA PARAÍBA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO – PRPIPG

CAMPUS MONTEIRO

Pag. 1 de 1

EDITAL Nº 15/2021 PRPIPG/REITORIA/IFPB
PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM DESENVOLVIMENTO E MEIO

AMBIENTE – 2º SEMESTRE DE 2021

3 ª CHAMADA - MATRÍCULA

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo para o Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em
Desenvolvimento e Meio Ambiente do Campus Monteiro, instituída pela portaria n°42/2021-
DG/MT/REITORIA/IFPB, torna público a 3ª Chamada para realização das matrículas dos candidatos
classificados/selecionados na tabela abaixo, conforme certame regido pelo Edital N° 15/2021 – PRPIPG/
REITORIA/IFPB.

N° Candidato(a) Nota
Final

1 Rhian Vilar da Silva Vieira 140,0

A matrícula dos candidatos selecionados será realizada de forma online, através do e-mail:
coesp.mt@ifpb.edu.br entre os dias 03 a 05 de agosto de 2021.

É preciso enviar para o e-mail indicado a seguinte documentação, digitalizada e em formato PDF: uma foto 3x4;
Carteira de Identidade; Cadastro de Pessoa Física (CPF); Título de Eleitor; Certidão de Quitação Eleitoral
(disponível no site: www.tse.jus.br); Certificado de Alistamento Militar, de Dispensa de Incorporação ou de
Reservista, no caso dos maiores de 18 anos do sexo masculino; Certidão de Nascimento ou Casamento;
Histórico Acadêmico de curso superior de graduação; Diploma ou Certidão de Conclusão de Curso Superior de
Graduação.

O candidato aprovado que não proceder a sua matrícula no período indicado perderá sua vaga.

Monteiro, 03 de julho de 2021

Comissão Organizadora do Processo Seletivo para o
Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Desenvolvimento e Meio Ambiente

Portaria N°42/2021-DG/MT/REITORIA/IFPB